
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2022/1334 

ze dne 28. července 2022, 

kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/610 o vojenské výcvikové misi Evropské unie SBOP ve 
Středoafrické republice (EUTM RCA) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 42 odst. 4 a čl. 43 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 19. dubna 2016 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2016/610 (1), kterým byla zřízena vojenská výcviková mise 
Evropské unie SBOP ve Středoafrické republice (EUTM RCA) a v němž byl stanoven její mandát na období 24 
měsíců poté, co EUTM RCA dosáhne plné operační schopnosti, tedy do 19. září 2018.

(2) Dne 30. července 2020 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2020/1133 (2), kterým prodloužila mandát EUTM RCA do 
19. září 2022.

(3) Na základě uceleného strategického přezkumu EUTM RCA a poradní mise Evropské unie SBOP ve Středoafrické 
republice (EUAM RCA) doporučil Politický a bezpečnostní výbor dne 12. dubna 2022, aby byl mandát EUTM RCA 
prodloužen do 20. září 2023. Dne 11. května 2022 se Politický a bezpečnostní výbor dohodl, že mandát EUTM 
RCA by měl být přizpůsoben situaci ve Středoafrické republice.

(4) Rozhodnutí (SZBP) 2016/610 by mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí (SZBP) 2016/610 se mění takto:

1) v článku 1 se odstavec 2 nahrazuje tímto:

„2. V zájmu dosažení cíle, jímž jsou moderní, efektivní a demokraticky odpovědné středoafrické ozbrojené síly, 
poskytuje EUTM RCA:

a) Ministerstvu obrany Středoafrické republiky a generálnímu štábu středoafrických ozbrojených sil strategické 
poradenství v zájmu vybudování efektivních bezpečnostních sil pod demokratickou kontrolou, které dodržují 
lidská práva, mezinárodní humanitární právo a mezinárodní normy týkající se genderových otázek, ochrany 
civilního obyvatelstva, programu týkajícího se žen, míru a bezpečnosti (Women, Peace and Security agenda, WPS) 
a programu týkajícího se dětí v ozbrojených konfliktech (Children and Armed Conflicts agenda, CAAC) a dále 
poradenství výcvikovým střediskům pro důstojníky a poddůstojníky středoafrických ozbrojených sil v zájmu 
vytvoření vzdělávacího systému zajišťujícího efektivní velení;

b) středoafrickým ozbrojeným silám vzdělávání v jiných než operačních oblastech, včetně lidských práv, 
mezinárodního humanitárního práva, genderových otázek, ochrany civilního obyvatelstva, programu WPS 
a programu CAAC;

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2016/610 ze dne 19. dubna 2016 o vojenské výcvikové misi Evropské unie SBOP ve Středoafrické republice 
(EUTM RCA) (Úř. věst. L 104, 20.4.2016, s. 21).

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1133 ze dne 30. července 2020, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/610 o vojenské výcvikové 
misi Evropské unie SBOP ve Středoafrické republice (EUTM RCA) (Úř. věst. L 247, 31.7.2020, s. 22).

CS Úřední věstník Evropské unie 1.8.2022 L 201/27  



c) středoafrickým ozbrojeným silám výcvik, rozhodne-li Politický a bezpečnostní výbor, že byly splněny příslušné 
podmínky;

d) podporu úsilí v oblasti strategické komunikace zaměřené na podporu hodnot Unie, propagaci činností Unie 
a odhalování případů porušování a zneužívání lidských práv a mezinárodního humanitárního práva ze strany 
zahraničních sil ve Středoafrické republice.“;

2) v článku 10 se doplňuje nový odstavec, který zní:

„5. Finanční referenční částka určená na krytí společných nákladů EUTM RCA v období od 20. září 2022 do 
20. září 2023 činí 7 813 000 EUR. Procentní sazba referenční částky podle čl. 51 odst. 2 rozhodnutí Rady (SZBP) 
2021/509 (*) činí 15 % pro závazky a 0 % pro platby.

_____________
(*) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/509 ze dne 22. března 2021 o zřízení Evropského mírového nástroje a o zrušení 

rozhodnutí (SZBP) 2015/528 (Úř. věst. L 102, 24.3.2021, s. 14).“;

3) v článku 13 se odstavec 2 nahrazuje tímto:

„2. EUTM RCA skončí dne 20. září 2023.“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 28. července 2022.

Za Radu
předseda
M. BEK

CS Úřední věstník Evropské unie L 201/28 1.8.2022  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1334 ze dne 28. července 2022, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/610 o vojenské výcvikové misi Evropské unie SBOP ve Středoafrické republice (EUTM RCA) 

